[bookmark: _Hlk106365810]Опубликовано в газете МК-документы № 72 (4980) от 30.06.2023г., стр. 20-21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область
РЕШЕНИЕ
   	[image: ]    от 27.06.2023                                                                       № 549

Об условиях приватизации муниципального унитарного предприятия округа Муром «Рынок»

В соответствии с Программой приватизации муниципального имущества на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов,  утвержденной решением Совета народных депутатов округа Муром  от 30.11.2021 № 315  с изменениями, утвержденными решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.11.2022 № 457, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом округа Муром, Положением «О приватизации муниципального имущества округа Муром», утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2020 № 162, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1.Осуществить приватизацию муниципального унитарного предприятия округа Муром «Рынок» (место нахождения: Владимирская обл., г. Муром, пл. 1100-летия Мурома, ОГРН 1023302154545, ИНН 3307006921) путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
2.Утвердить:
2.1.состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия округа Муром «Рынок» согласно приложению;
2.2.размер уставного капитала создаваемого общества с ограниченной ответственностью в размере – 1 494 000 (Один  миллион четыреста девяносто четыре тысячи) рублей;
2.3.номинальную стоимость доли единственного участника общества с ограниченной ответственностью в размере - 1 494 000 (Один  миллион четыреста девяносто четыре тысячи) рублей.
3.Определить единственным участником общества с ограниченной ответственностью Муниципальное образование округ Муром в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.
4.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа

Председатель Совета
народных депутатов

                              Е.Е.Рычков

К.Г.Федурин

Готовил:
Начальник отдела по управлению и
распоряжению муниципальной собственностью
КУМИ округа Муром                                                                   С.С. Кострикова

Согласовано:

И.о.Председателя КУМИ округа Муром                                     А.С.Бесчастнов

                     Зам. Главы администрации округа Муром
               по экономической политике, начальник
            управления экономического развития  	    Е.А.Воронов

          Председатель постоянной
комиссии по экономической
политике и собственности                                                                 И.А.Шекуров

Завизировано:

           Начальник правового управления                                                        Д.А.Карпов

           Консультант по правовым вопросам                                                    Г.П.Ильина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
от 27.06.2023 № 549

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия округа Муром «Рынок»
1. Основные средства – 67 367 тыс. рублей, в том числе:
1.1. Здания (помещения в зданиях):
	№
п/п
	Наименование, назначение,
краткая характеристика,
адрес (местоположение)
с указанием наличия
обременения
(аренда, залог и т.д.)
	Сведения о
государственной
регистрации
	Инвентар
ный
номер

	Стоимость
по
промежуточному
балансу
на 31.05.2023,
руб.

	1.
	Павильон мясного.
Назначение: нежилое.
К№ 33:26:040105:142
Адрес: Владимирская обл., г. Муром, пл. 1100-летия Мурома
Обременений нет.
	Запись о государственной регистрации права
от 21.02.2017
33:26:040105:142-33/025/2017-1
	1
	50 769,36

	2
	Здание.
Назначение: нежилое.
К№ 33:26:040105:130
Адрес: Владимирская обл., г. Муром, пл. 1100-летия Мурома.
Обременений нет.
	Запись о государственной регистрации права
от 17.04.2023 № 33:26:040105:130-33/058/2023-1

	2070
	240 537,18

	3
	Здание.
Общественный туалет.
Назначение: нежилое.
К№ 33:26:040105:128
Адрес: Владимирская обл., г. Муром, пл. 1100-летия Мурома.
Обременений нет.
	Запись о государственной регистрации права
от 18.04.2023 № 33:26:040105:128-33/058/2023-1

	164
	150941,60

	4
	Здание.
Павильон № 1 торгово-ярмарочного комплекса «Муромский городской рынок»
Назначение: нежилое.
К№ 33:26:020406:172.
Адрес: Владимирская обл., г. Муром, ул. Ленина, д. 22.
Обременений нет.
	Запись о государственной регистрации права
от 29.11.2019
№ 33:26:020406:172-33/026/2019-1
	0195
	58 625 149,8

	5.
	Здание.
Электрощитовая.
Назначение: нежилое.
К№ 33:26:040105:133
Адрес: Владимирская обл., г. Муром, пл. 1100-летия Мурома.
Обременений нет.
	Приказ Председателя КУМИ округа Муром от 27.12.2016 № 884

	БП-000199
	101 366,50

	6.
	Здание склада.
Назначение: нежилое.
К№ 33:26:010203:127
Адрес:Владимирская обл., г. Муром, Владимирское шоссе, д.5
Обременений нет.
	Запись о государственной регистрации права от 17.05.2023
№ 33:26:010203:127-33/058/2023-1

	47 800,0

	Итого:

	59 216 564,44

1.2. Сооружения:
	№
п/п
	Наименование

	Номер
инвентарный
	Стоимость
по промежуточному
балансу на 31.05.2023, руб.

	1.
	Водопровод
	БП-000180
	46 881,75

	2.
	Кабельная линия
	137
	0,00

	3
	Канализация
	БП-000179
	85 829,47

	Итого:

	132 711,22

1.3. Прочее имущество:
	№
п/п
	Наименование

	Номер
инвентарный
	Стоимость
по промежуточному
балансу на 31.05.2023, руб.

	1
	Брусчатка от Павильона до ворот
	БП-000178
	290 835,00

	2.
	Весы образцовые
	158
	0,00

	3
	Витрина холодильная
	БП-000174
	0,00

	4
	Витрина холодильная
	БП-000175
	0,00

	5
	Витрина холодильная
	БП-000176
	0,00

	6
	Витрина холодильная
	БП-000177
	0,00

	7
	Витрина холодильная
	БП-000181
	5000,01

	8
	Витрина Холодильная Двина-180/1
	00-000009
	35657,11

	9
	Витрина Холодильная Двина-180/2
	00-000010
	35657,11

	10
	Витрина Холодильная Двина-180/3
	00-000011
	35657,11

	11
	Витрина Холодильная Двина-180/4
	00-000012
	35657,11

	12
	Витрина Холодильная Двина-180/5
	00-000013
	35657,11

	13
	Витрина Холодильная Двина-180/6
	00-000014
	35657,11

	14
	Нагреватель
	БП-000173
	0,00

	15
	Пожарная сигнализация
	139
	0,00

	16
	пожарно-охранная сигнализация
	2069
	0,00

	17
	пожарно-охранная сигнализация
	2071
	0,00

	18
	пожарно-охранная сигнализация
	194
	966 994,81

	19
	Система видеонаблюдения
	00-000192
	87906,42

	20
	Стиральная машина
	177
	0,00

	21
	Холодильная камера
	000000169
	0,00

	22
	Холодильная камера Север
	0184
	115 484,65

	23
	Холодильная камера Север 2 двери
	00185
	206265,34

	24
	Компьютер  в бухгалтерии
	146
	0,00

	25
	Компьютер в кабинете оформления договоров
	2026
	0,00

	26
	Компьютер 2006
	2007
	0,00

	27
	Нестационарный торговый объект тип 6(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581703
	БП-000188
	550 194,46

	28
	Нестационарный торговый объект тип 6(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581702
	БП-000189
	550 194,46

	29
	Нестационарный торговый объект тип 6(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581701
	БП-000190
	550 194,46

	30
	Нестационарный торговый объект тип 6(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581700
	БП-000191
	570 956,50

	31
	Нестационарный торговый объект тип 6(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581698
	БП-000193
	616 633,02

	32
	Нестационарный торговый объект тип 6(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581697
	БП-000194
	668 019,06

	33
	Нестационарный торговый объект тип 4(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581691
	БП-000195
	574 407,02

	34
	Нестационарный торговый объект тип 4(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581690
	БП-000196
	574 407,02

	35
	Нестационарный торговый объект тип 4(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581687
	БП-000197
	531 055,55

	36
	Нестационарный торговый объект тип 4(9) под печатную продукцию реестровый номер 233581686
	БП-000198
	574 407,02

	37
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000157
	8132,10

	38
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000158
	8132,10

	39
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000159
	8132,10

	40
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000160
	8132,10

	41
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000161
	8132,10

	42
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000162
	8132,10

	43
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000163
	8132,10

	44
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000164
	8132,10

	45
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000165
	12 241,97

	46
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000166
	12 241,97

	47
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000167
	12 241,97

	48
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2500, 6 полок
	БП-000168
	12 241,97

	49
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2430, 6 полок
	БП-000169
	9 473,54

	50
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2430, 6 полок
	БП-000170
	9 473,54

	51
	Стеллажное оборудование из ЛДСП 1900*2430, 6 полок
	БП-000171
	9 473,54

	52
	Стеллаж металл.
	162
	0,00

	53
	Стол охлаждаемый
	000000170
	0,00

	54
	Стол охлаждаемый
	000000171
	0,00

	55
	Стол охлаждаемый
	000000172
	0,00

	56
	Стол охлаждаемый
	000000173
	0,00

	57
	Стол охлаждаемый
	000000174
	0,00

	58
	Стол охлаждаемый
	000000175
	0,00

	59
	Стол охлаждаемый
	000000176
	0,00

	60
	Стол охлаждаемый
	000000177
	0,00

	61
	Стол охлаждаемый
	000000178
	0,00

	62
	Стол охлаждаемый
	000000179
	0,00

	63
	Стол охлаждаемый
	000000180
	0,00

	64
	Стол охлаждаемый
	000000181
	0,00

	65
	Стол охлаждаемый
	000000182
	0,00

	66
	Ворота
	152
	0,00

	67
	Ворота по ул. Советская
	151
	0,00

	68
	Навес для торговли
	00-000005
	79600,02

	69
	Металлический забор
	00-000193
	149 166,60

	Итого

8 018 109,38

2. Нематериальные активы- 2 642 тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование

	Количество, шт.
	Стоимость
по промежуточному
балансу на 31.05.2023, руб.

	1
	Проектная документация
	1
	2 641 705,0

	Итого

	2 641 705,0

[bookmark: P258]3. Запасы - 2 147 руб.
4. Денежные средства и денежные эквиваленты- 333 тыс. руб.
5. Заемные средства- 63 930 тыс. руб.
6. Кредиторская задолженность -21 972 тыс. руб., в том числе:
-Расчеты с поставщиками и подрядчиками-8 952 тыс. руб.
-Расчеты по налогам и сборам- 41 тыс. руб.
-Расчеты по социальному страхованию и обеспечению- 115 тыс. руб.
-Расчеты по оплате труда- 64 тыс. руб.
-Расчеты с разными дебиторами и кредиторами-15 тыс. руб.
-Расчеты по претензиям-12 785 тыс. руб.

7. Находящиеся в аренде земельные участки:
- К№  33:26:020406:12 площадью 3297,0 кв м кадастровой стоимостью 6 354 308,1 руб.;
- К№  33:26:010203:241 площадью 9 453,0  кв.м кадастровой стоимостью 8 552 979,87 руб.
image1.png

image2.emf
1 В дело  1 шт.

2 КУМИ 2 шт.

3 МУП "Рынок" 1 шт.

4 МАУ ТРК 1 шт.

5 шт. Всего:

Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ		2		шт.

		3		МУП "Рынок"		1		шт.

		4		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				5		шт.